1

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Quinta-feira, 6 de janeiro de 2022.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA N.º 13 DE 5 DE JANEIRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE

PREFEITO, no exercício das atribuições que lhe confere a legislação em

vigor, RESOLVE:

Exonerar, a pedido, EDSON BATISTA DO NASCIMENTO, do cargo em

comissão de Chefe de Divisão de Bens Imóveis - (0178), DAS IV, e nomear

VICTOR YAMAMOTO DE SOUZA para ocupar o mesmo cargo na

Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia – Semat, a contar

desta publicação.

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara no Exercício do Cargo de Prefeito

Id.00080/2022

CORREÇÃO

NA PORTARIA N.º 557/2021,

PUBLICADA EM 03 DE DEZEMBRO DE 2021;

Onde se lê: Subsecretário de Infraestrutura,

Leia-se: Subsecretário de Obras

Nova Iguaçu, 05 de janeiro de 2022.

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara no Exercício do Cargo de Prefeito

Id.00081/2022

PGM

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DO CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 001/PGM/2021

A Procuradoria Geral do Município vem, por meio deste aviso,

comunicar a reabertura por mais 30 (trinta) dias do prazo previsto no item

4.1 do Edital de Chamamento Público nº 001/PGM/2021 que tem por

objeto a apresentação de estudos oriundos da iniciativa privada para

realização futura de licitação direcionada à estrutura e implementação de

operação de securitização da dívida ativa municipal.

Nova Iguaçu, 05 de janeiro de 2022.

Wanessa Martinez Vargas

Procuradora Geral Adjunta

Id.00082/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº11 DE 05 DE JANEIRO DE 2022

A Procuradoria Geral do Município, em atendimento à ordem de
classificação do Concurso Público n.º 001/2019, convoca o candidato
aprovado listado abaixo para comparecer ao Setor de Recursos
Humanos da Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia (RH-
SEMAT), localizado à Rua Dr. Barros Júnior, n.º 385, Centro, Nova
Iguaçu, para entrega dos seguintes documentos (cópia e original):
- Carteira de Identidade;
- CPF;
- Título de Eleitor e respectivo comprovante de quitação eleitoral;
- Declaração de Imposto de Renda relativa ao exercício de 2020 (caso
não tenha apresentado, apresentar declaração de isenção);
- PIS/PASEP (caso não possua inscrição, apresentar cópia da CTPS);
- 1 retrato 3/4;
- Certificado de Reservista (quando couber);
- Comprovante de Residência;
- Certidão negativa de antecedentes criminais nas esferas estadual e
federal;
- Certificado de Conclusão do Ensino Superior (para os cargos de
Analista);
- Certificado de Conclusão do Ensino Médio (para os cargos de Técnico)

CARGO  ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

3º ULISSES CHAGAS DE SOUZA

O atendimento será necessariamente presencial e realizado no horário
de 9hs às 16hs no setor de RH localizado na sede da Secretaria
Municipal de Administração (Rua Dr. Barros Júnior, n.º 385, Centro, Nova
Iguaçu) mediante prévio agendamento pelo telefone (21) 3779-0596. Os
documentos deverão ser entregues até 14/01/2022. Quaisquer dúvidas
poderão ser remetidas para o email: pgm@novaiguacu.rj.gov.br.

Nova Iguaçu, 05 de janeiro de 2022.

Wanessa Martinez Vargas

Procuradora Geral Adjunta

Id.00083/2022

SUBSECRETARIA DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

CONVOCATÓRIA

O Presidente do CONDEMA - Conselho Municipal para Desenvolvimento

Sustentável e Meio Ambiente convoca suas Conselheiras e seus

Conselheiros para a Reunião Extraordinária no próximo dia 10 de janeiro

de 2022, às 14:00h, a ser realizada de forma não-presencial através do

aplicativo de videoconferência

 Google Meet, no link disponibilizado no grupo de WhatsApp do conselho.

Visitantes deverão encaminhar solicitação de participação pelo e-mail da

Subsecretaria dos Conselhos Municipais – ccmunicipais@gmail.com.

PAUTA

1) Aprovação do calendário anual de reuniões do CONDEMA

FERNANDO GOMES CID
Presidente do CONDEMA

Id.00084/2022